De lucifero sciendum quod fuit de
siūno ordine superiors iherarchie. ac i illo
ordine sup̄mum gradum remuit. enī ta
quam p̄ncipi de singulis ordīnib; magna
multitudine adhēsit. q̄s om̄s traxit sēcum.
Lucifer dicitur ē quia p̄cēs luxer. Sive pul
chritudinis fidatio cum exercerat. Primum
homīne temptavit. et incit h̄p̄m tēptauit.
et iact̄ est. potestate tunc amissit. qm̄ ul
timis temporib; recup̄abit. n̄c religatus.
in fine solvet. Peccati luciferi fuit. qd̄ se
ad sim̄ p̄natum lym̄ dilexit. exēcrans ē.
de altitudine habita p̄sumpsit. ac p̄iam ex
cellētiā ambivit. qd̄ habitur erat ex se.

n̄ ab alio. et sine mitis habere noluit. stare
enī possi quoniam grā apponētur noluit. Si
similitudinē concipiunt. nō quidē unitati
omis s; potestans. id est subdinos habe noluit.
et nulli subesse contupiuit. De anima s̄cōr

Post pōrea. et de diffiniōne aīe. xxv.
Anīam corpoream. dicendū est de na
tura incorporea et de natura ex nōlq; compo
sita. s; p̄mo ex parte mīris. sc̄o ex parte co
r̄is. tēto ex parte coē homīns. De anima
q̄ uidēndū est. p̄mo quid sit sc̄o diffiniō
nem. Pōrem a quib;dam sc̄is diffiniō nō sp̄
a quib;dam ut anima. a q̄b;sdā ut sp̄s et
anima. In q̄ntum usq; anima natām hab
sp̄s diffiniō ab alexandro in lib de motu
cordis. Anima est substantia incorporea
intellectualis. illuminatione. a p̄tēma
revelatione p̄ceptā. Ex hac diffiniōne
cognoscim̄ quod sp̄s human. qui est am
ma. n̄t omnes creaturas īmediate post
angelos. illuminationis diuine sit p̄cep
tus. Anima nō in q̄ntum aīa. diffiniō
a remigio. aīa est substantia incorporea.
regens corp̄. Ex hac diffiniōne habemus
qd̄ anima ē quasi motor et rector corporis. Et
anima īquantū aīa. diffiniō a philosopho
in lib de anima. Anima ē endichia corporis
physici organici potentia. uita habens.
Endichia hic dicit̄ act̄ primus sine p
fectio. Ex hac diffiniōne habetur. qd̄ a
nima umibilis est corpori n̄ omni. s; solū
organico et physico. id est naturaliter ad su
ceptiōne aīe rationalis dispositio. Anima
n̄ in q̄ntum sp̄s et anima. diffiniō ab an
geliō sicut. Anima ē omnī similitud.
Hec diffiniō data ē p̄ coniunctionē aīe
ad creaturas. Anima enī ex sua natura
ad suscipendas omnium rerū corporali
ū. et spiritualium similitudines est apta.

Item alia descriptio est talis. Anima desiforme est spiritualium ute. hec distinctione sumit agnitus et datur secundum quod anima comparatur ad dominum. puto non excedere ut seminaria ratione pragatur. sed a deo crepi creando insunditur. et insundendo creatur. **I**te Seneca sic distinctio anima. **A**nima est spiritus intellectualis. ad beatitudinem in se. et incorpore ordinatur. **H**ec descriptio dat in relatione arte ad finem. secundum quod propter natura est. Ex hac distinctione cognoscimur statum anime ad finem. secundum quod etiam separata beatificatur in se. sicut angelus immo et in corpore glorificatus ipsi beatitudo amplificatur. **D**e anima secundum rem. **m**aior quod sit secundum re.

Dividens philosophi diuisas sententias platonicas. Plato dicit. animam minimum spiritum mouentem. deno dicit eam minimum se mouentem. aristotiles endelictam. Pythagoras armoniam. ipocritas spiritum rem. Radi lucem. demonit spiritum ipositorum exanthomis. Ippocrates ignem ingorem. Menides dicit eam esse ex terra et igne. In his diuisitatis secundum dicta scimus. et catholice magistri dicentes quod anima est spiritualis substantia. et rationalis. ad ministrandum corporeum humanum. ex mitholo creat. **I**rrata est in quantum anima perfectibilis. et imperfecta. quantum ad scientiam et uniuersitatem factissima tam est. quantum ad potentias naturales. et quia incorporea est sensu non est subiecta. nisi secundum dimensionem extensam. **C**onstat enim haber ut dicit Augustinus non in substantiali. sed potestam. et virtuale. et quia simplex est anima. ideo non aequaliter non detinent et inservient. quia nec in corpore maiori manere. non in minori minor regnatur. ut dicit Augustinus. Multitudine quod potestas in anima. non in maiestate ponit in arte naturae. sed multo plus efficiunt. **A**nima etiam uita perpetua est per memoriam. intelligentiam. et voluntatem. ad

imaginem dei facta. capax immensius et inaccessibilis pene et proximi. arbitrio libera. potest et habens. et affectionib[us] decorata. caret pondere. figura. et colore. passibilis. et mutabilis. et magna est. quod capax eternans. eo recta. quod est appetens bonitatis. eo beatata. quod parvus dentatis. **Q**uid sit anima secundum nomine.

Anima dicitur inquantum animata. **p**ropter sine corpore innescatur. Mens inquantum recolitur. animus. dum multo ratio. dum indicat rectum. **S**piritus. dum spiritualis. quia natam spissalem habet. **S**ensus. dum sentit. **M**emoria. dum recordat. **V**oluntas. dum sentit. **H**ec nomina diuisa sunt arte. non propter essentie pluralitate. sed propter effectuum. et operationis multipliciter rem. **V**icem autem ab arte quod est sine. et neme quod est sanguis. eo quod sit sine sanguine. vel de ab arte. et mente quod est ibi uere. eo quod anima uita tribuat. **D**e actu anime ipsa. **p**ropter

Actus anime triplex est. scilicet vegetabilis. sensitibilis. et rationalis. **D**e quibus dicit Ambrosius. quod anima vegetabilis appetit esse. sensitibilis bene esse. rationalis optime esse. et ideo numerum quesit. quisque optimo coningatur. propter hoc ut amors in dominum mouentur tamquam ad centrum. ut in ipso summe delectetur. **H**ec tres potentiae in diuisis substantiis. ut subiectis. tres artes dici possint. nam vegetabilis anima in plantis est. sensitibilis in animalibus. rationalis in hominibus. **I**n homine autem predicate tres anime. una in essentia. sed differunt in potentia. nec obstat quod in homine successione ac diuisis de partibus manifestantur. **H**ec enim est a virtute formativa. quia rationabilis prius ad vitam disponit quam ad sensum. et prius ad sensum quam ad rationem. **P**referunt cum natura non simili sed paulatim et successione operi. **S**um autem anima rationalis in primis